


PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

No. EXPEDIENTE

PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0014

Página 1 de 1

Fecha: 20/02/2023

OFERTA ECONÓMICA
NOMBRE DEL OFERENTE: DEMEERO CONSTRUCTORA, SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
	Adquisición de artículos ferreteros	UD	1.00	541,607.10	97,489.28	639,096.38
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: 639,096.38 RD\$						


Favor indicar en este formulario:

Tiempo de entrega, Crédito, Garantías y demás condiciones del proceso

¹ Si aplica.

² Si aplica.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Valor total de la oferta en letras: **Seiscientos treinta y nueve mil noventa y seis con 38/100**

Cliente:

Procuraduría General de la República

Concepto:

Adquisición de artículos ferreteros

No.	DESCRIPCION	CANT.	UNID	Precio Unitario	Valor	SUBTOTAL
1.00	SUMINISTRO y TRANSPORTE					
1.01	Lámpara led para plafón, 2x2 pies, luz blanca, 6,500 kelvin (Req.022-3983) – Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 1”	50.00	UD	1,770.00	88,500.00	
1.02	Tape 3M super 33 (Rolos) (Req.022-3983)	50.00	UD	377.60	18,880.00	
1.03	PILA CR2 cuadradas cr-p2 lithium (Req.022-3983) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 3”	15.00	UD	1,770.00	26,550.00	
1.04	Llavín de puño para puerta comercial (Req.022-3984) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 4”	20.00	UD	2,596.00	51,920.00	
1.05	Llavín completo para puerta comercial (Req.022-3984) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 5”	20.00	UD	1,893.90	37,878.00	
1.06	Llavín para archivos de 3 gavetas de 1 pulgada (Req.022-3984) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 6”	50.00	UD	295.00	14,750.00	
1.07	Brazo hidráulico (Req.022-3984) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 7”	20.00	UD	1,888.00	37,760.00	
1.08	Papel Frost 3M (Rolos) (Req.022-3984) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 8”	2.00	UD	25,000.00	50,000.00	
1.09	Paradores de puerta (Req.022-3984) - Ver ficha técnica de este ítem en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre “Ficha técnica Ítem 9”	20.00	UD	354.00	7,080.00	
1.10	Pintura blanco 00 acrílica (Cubetas) (Req.022-3985)	3.00	UD	10,384.00	31,152.00	
1.11	Pintura acrílica azul positivo (Galones) (Req.022-3985)	3.00	UD	2,301.00	6,903.00	
1.12	Pintura semiglos crema 54 (Galones) (Req.022-3985)	3.00	UD	2,955.90	8,867.70	
1.13	Pintura blanca 00 semiglos (Req.022-3985)	6.00	UD	2,955.90	17,735.40	
1.14	Masilla (Galones) (Req.022-3985)	2.00	UD	2,360.00	4,720.00	
1.15	Cajas de plafond plebed 2x2 biselado (Req.022-3985)	10.00	UD	8,850.00	88,500.00	
1.16	Cajas de plafond PVC 2x4 (Req.022-3985)	2.00	UD	12,655.50	25,311.00	
1.17	Cajas de cross tee (Crostee 2” tamsui) (Req.022-3985)	5.00	UD	2,800.00	14,000.00	
1.18	Cajas de cross tee (Crostee 4” tamsui) (Req.022-3985)	3.00	UD	3,700.00	11,100.00	

Cliente:

Procuraduría General de la República

Concepto:

Adquisición de artículos ferreteros

No.	DESCRIPCION	CANT.	UNID	Precio Unitario	Valor	SUBTOTAL
1.00	SUMINISTRO y TRANSPORTE					
2.00	SUB-TOTAL GENERAL DE COSTOS DIRECTOS					541,607.10
3.00	COSTOS INDIRECTOS					
4.00	ITBIS	18.00%		541,607.10		97,489.28
5.00	TOTAL GENERAL					639,096.38

